AIMUHHUCTPALIUA
MYPAHIMHCKOI'O MYHHUIIUITAJIBHOT'O OKPYT' A

KUPOBCKOM OBJIACTH
HOCTAHOBJIEHHUE

06.10.2025 Ne 863
r. Mypammn

O nporHo3e cOUMAIbHO-IKOHOMHUYECKOr0 Pa3BUTHS
MypauuHcKoro MyHHIMnaabHoro okpyra Kuposckoii o6.1actu
Ha 2026 roa u niianoBblii nepuoj 2027-2028 rogos

B coorBerctBUM co ctarthedt 173 bromkerHoro kxojekca Poccuiickon
®denepanuu, nocrtanonnenreM [IpaBurensctBa Kuposckoit obnactu ot 24.08.2015
Ne 56/530 «O mopsiike pa3paObOTKH M KOPPEKTUPOBKU IMPOTHO30B COIMAIBHO-
PKOHOMHMYECKOTO  pa3BuTusi  KupoBckoil  o0macTM  Ha  JIOJATOCPOYHBIN
U CpeIHeCpPOUHbIN iepuosl» ,ctaThelt 31 [Tonoxenus «O OrmKeTHOM Ipoliecce B
MYHUIMNIATBHOM 00pa3oBaHu MypalmmHCKUil MyHUIIMNANbHBIA OKpYT KrpoBckoi
o0nactuy», yTBep)KIeHHOro pemeHrneM Jlymbl MypammHCKOTO MyHHUIIUTIATIBHOTO
okpyra ot 20.10.2021 Ne 2/3,moctaHOBiICHHEM aJIMHUHUCTpAIM MypammHCKOro
MYHHUIIUTIAJTBHOTO OKpyra ot 23.05.2022 Ne 369 «O06 yTBepkAeHHH TOpsIKa
COCTaBJICHHsI TpOeKTa OropkeTa MypallMHCKOTO MYHHUIIMITAILHOTO OKpyra Ha
ouepeHOW (UHAHCOBBIA TOJ W IUIAHOBBIA  MEPUOA»  ATAMUHHUCTpALUsS
MypammHckoro myaunumnainsaoro okpyra IIOCTAHOBJIAET:

1.0106puTh NMPOTHO3 COLMATIBHO-3KOHOMHUYECKOT0 pa3BUTUS MypalnHCKOTro
MyHULIUNIATBHOTO OKpyra KupoBckoi o61actu Ha 2026 101 U IJIAHOBBIA TEPHOT

2027-2028 ronoB coriaacHO IPHIOKCHHIO.

['maBa MypammHcKoro okpyra L,ﬁ :. C.N.PsObunann



Канцелярия
Штамп


INPOT'HO3
COIHAIBLHO-IKOHOMHYECKOro pa3BuTis MypammuHCKOro MyHHIMNAIALHOTro okpyra Kuposckoii o61actu Ha 2026 roj
U Ha I1aHoBbIN nepuox 2027-2028 ronos

[Ipunoxenue

OAOBPEH
NOCTAHOBJIEHUEM aIMUHUCTPALIUU
MypammHCcKOro okpyra
Kuposckoii obnactu

ot 06.10.2025 Ne 863

HaunmenoBanue
oKa3aTeiist

Enunura
HU3MEpPEHUS

OTtueTt

OtueTt

Onenka

IIporunos

2026 rox

2027 ron

2028 ron

2023 rox

2024 rox

2025 rop

Bapuant | | Bapumanr 2

Bapuant | | Bapuant 2

Bapuaur | | Bapuanrt 2

1. lemorpajduueckue nokazaresu

YucaeHHOCTh
IIOCTOSIHHOI'O
HAaCEJICHUS
(cpenneromoBasi)

YCIIOBEK

8891

8641

8405

8140

8144

7882

7895

7637

7661

YucaeHHOCTh
IIOCTOSIHHOI'O
HAaCEJICHUS
(cpenneromoBasi)
TOPOJICKOTO

YCIIOBEK

5442

5300

5262

5159

5162

5071

5083

4982

4990

YucieHHOCTh
IIOCTOSIHHOT'O
HACeJICHHS
(cpemueromoBas)
CeIIbCKOTO

YCIIOBCK

3449

3341

3143

2981

2982

2811

2812

2655

2671




Koaddurment Ha 1000 -12.9 -15,4 -17,7 -19,3 -18,9 -20,2 -19,6 -21,0 -20,4
€CTECTBEHHOI0 YEeJI0BEK
MIPUPOCTA HACCIICHHUS HAaCEJICHUS
Koaddurment ma 10 000 -196,8 -90,3 -133,3 -136,4 -130,2 -112,9 -105,1 -108,7 -96,6
MHTPAIOHHOTO YyeJIOBEK
pHupocTa HAaCEJICHUS
2.001me7KOHOMHYECKHE TT0OKA3ATe/ !
KomnuectBo EIUHULL 109 103 104 104 106 103 105 103 105
OpraHu3alui,
3apEruCTPUPOBAHHBIX
Ha TEPPUTOPUHU
MYHHIIUTIATEHOTO
00pa3zoBaHusI, Ha KOHEI]
roaa
O6opoT opranuzanuit THIC.pyOe 9122840 10027990 10830229 11578228 11706647 12400201 12702571 13268215 13807695
10 BCEM BUJaM B II€HaX
JIESATSIILHOCTH TIOP COOTBETCTB
MOJTHOMY KPYTY VIOIIHX JIET
B % K 93,5 109,9 108,0 106,9 108,1 107,1 108,5 107,0 108,7
MPEIbIIYIIE
My rogy
B TOM YHCJIE: IO THIC.pyOIIeH 8147192 9203140 9935890 10631402 10750633 11428757 11707440 12285920 12749400
KPYITHBIM U CPETHUM B II€HaX
OpFaHI/I3aHI/IHM COOTBCTCTB
VIOIIMX JIET
B %K 93,5 113,0 108,0 107,0 108,2 107,5 108,9 107,5 108,9
MIpeIbIIyIIe
My rogy
2.11poMbINLJIEHHOCTH
OTrpy»eHo TOBapoB ThIC.pyOsert | 6112084,9 7252005,1 8981914,0 9536579,8 9584069,9 10458188,1 | 10566507,9 | 11631006,1 | 11768663,6

COOCTBEHHOIO
MIPOU3BOJICTBA,
BBITTOJHEHHBIX paboT U
yCIIyT COOCTBEHHBIMU

CHJIaMU




Wnnekc % x 103,7 103,0 116,4 101,4 103,0 104,9 106,5 106,8 108,1
MIPOMBIIIICHHOTO MPEIBIIYINe
MIPOU3BOJICTBA My TOIly B
COIOCTaBUM
BIX T[CHAX
O0BeM OTIPYKEHHBIX ThIC.pyOseri | 59853431 7117188,1 8830233,2 9367718,0 9414789,6 | 10273347,8 | 10381234,9 | 11434462,2 | 11571336,5
TOBapOB COOCTBEHHOTO
TIPOU3BO/ICTBA,
BBITIOJTHEHHBIX pa0oOT U
yCIIyT COOCTBEHHBIMU
cunamu — Pazpen C:
OO6pabarbIBatoIme
MIPOU3BOJICTBA
Wupekc npou3BoacTBa % x 103,7 103,1 116,7 101,4 103,0 104,9 106,6 106,9 108,2
MpeIbLIYIIE
My rony B
COIIOCTaBUM
BIX IICHAX
2.1.1. llogpasnen 10: ITpon3BOACTBO NUILEBBIX NPOAYKTOB
O0BbeM OTIPYKEHHBIX TBIC.pyOJIeH 49879,2 65069,9 72370,0 76607,4 76617,9 80700,5 81354,4 84762,7 85454,7
TOBapOB COOCTBEHHOT'O
MIPOU3BO/ICTBA,
BBITIOJTHECHHBIX pa60T u
yCIIyT COOCTBEHHBIMU
CHIIaMH
MNHnekc npousBoacTBa % K 100,4 117,0 101,2 101,2 101,7 101,0 102,0 100,8 101,0
MPEIbIIYIIe
My rozny B
COIMOCTaBUM
BIX IICHAX
2.1.2. Iloapazmen 16: O6paboTKa APEBECHHBI M IPOU3BOCTBO M3ACIIUN U3 JepeBa
O0BbeM OTIPYIKEHHBIX ThIC.pyOsen | 5832368,1 6938476,7 8629452,9 9152777,4 9199428,2 | 10042885,0 | 10149526,8 | 11186468,3 | 11321695,6

TOBapOB COOCTBEHHOT'O
ITPOMU3BOJICTBA, BBIITOJI-




HEHHBIX paboT 1 ycIyT
COOCTBEHHBIMH CHIIAMHU
WHnekc npou3BoicTBa % K 103,8 103,0 117,0 101,4 103,0 105,0 106,7 107,0 108,3
MpeIbLTYIIE
My TO/y B
COIOCTaBUM
BIX IIEHAX
2.1.3. Ilogpaznen 30: [Ipon3BoACTBO MPOYUX TPAHCIOPTHBIX CPENICTB M 00OPYAOBaHUS
O0BeM OTIPYKEHHBIX TBIC.pyOJIeH 103095,8 113641,5 128410,3 138333,2 138743,5 149762,3 150353,7 163231,2 164186,2
TOBapOB COOCTBEHHOTO
MIPOU3BOICTBA, BBITION-
HEHHBIX paboT 1 ycIyT
COOCTBEHHBIMHU CHJIAMU
Wunexc nponsBoacTBa % x 100,0 101,5 106,0 102,5 103,0 103,6 104,1 104,5 105,0
MpeIbLIYIIe
My TO/y B
COIOCTaBUM
BIX IICHAX
2.1.4. Pazgen D: OGecnieueHne AIeKTpUIECKON YJHEPTHEl, ra30M W TapOM; KOHJUIIHOHNPOBAHHE BO3yXa
O0BeM OTIPYKEHHBIX TBIC.pyOJIeH 103251,1 109501,8 124987,5 140937,1 141273,1 155596,3 155857,0 165673,9 166123,9
TOBapOB COOCTBEHHOT'O
MIPOU3BO/ICTBA,
BBITTOJTHEHHBIX padoT U
yCIIyT COOCTBEHHBIMU
CHJIAMH
MNHunekc npousBoacTBa % K 102,2 101,1 101,1 100,5 101,1 101,1 101,4 101,6 101,9
MpeIbLIYIIE
My To1ly B
COIMOCTaBUM
BIX IICHAX
2.1.5. Paznen E: BogocHabxeHne; BOJOOTBeIEHHE, OpraHA3anysa cOopa W yTHIH3AIUK OTXOJIOB, JeSITETFHOCTD 110 JIMKBUJIAITNH 3arpsi3HEHHH
O0BbeM OTIPYIKEHHBIX TBIC.pyOJIeH 23490,7 25315,2 26693,4 27924,7 28007,2 292441 29416,0 30870,0 31203,2
TOBapOB COOCTBEHHOT'O
NIPOU3BOICTBA,
BBINIOJIHEHHBIX paboT u




YCITyT COOCTBEHHBIMHU
CHJIAaMH

WHnekc npou3BoicTBa % K 102,2 101,0 101,0 100,3 100,5 100,6 100,7 101,5 101,8
MpeIbLTYIIE
My TO/y B
COITIOCTABHM
BIX II€HAX
3. Ceabckoe X035 CTBO
CTouMOCTh TBIC.pyOJIeH 82621,0 92853,8 99672,2 104341,8 105619,7 110280,3 112066,4 115442,8 118277,8
MPOU3BEAEHHOMN
MPOIYKIIMU CETHCKOTO
XO03sicTBa
WNupexc npousBoacTBa % K 81,4 102,4 99,1 99,4 101,0 101,1 101,5 100,5 101,3
MPOAYKIIUU CEIIECKOTO MPEAbIIYIIe
X0351CTBa My TOfy B
COIIOCTaBUM
BIX LIEHAX
4.CTpONTEIBLCTBO
BBogp B axcmuTyaraiuio TBIC.KB.M 0,8 0,3 0,6 2,4 2,9 2,4 2,7 2,5 2,8
JKMIIBIX JIOMOB 3a CUET o011
BCEX UCTOYHUKOB IIOIA 1
(hUHAHCUPOBAHUS
5. ToproBjsi v yCJYI'H HaCeJIeHHIO
O0OpPOT PO3HUYHOM ThIC.pyOsent | 1928530,7 2153715,6 2363035,2 2547186,5 2567437,8 2709009,3 2744557,6 2875640,5 2925423,9
TOPTOBJIU
K MIPeIbIIyIeMy TOIy B % 101,9 103,1 100,2 101,5 102,5 101,0 102,1 101,0 102,0
COIIOCTAaBMMBIX LIEHAX
O6opot TBIC.pyOJIeH 163049,7 180146,2 215376,3 237366,3 238518,5 257134,4 258921,2 275820,6 278332,2
OOIIECTBEHHOTO
[IATAHUS
K MpeabIayLeMy roay B % 100,4 98,5 102,8 103,0 103,5 102,1 102,7 101,1 101,7
COIIOCTAaBUMBIX I[€HAX
O0beM IUTATHBIX YCIYT | ThIC.pyOJei 268346,0 295849,8 332380,2 359203,3 359969,4 379410,2 381397,7 396104,3 398608,6
K MpeAbIayIeMy roay B % 103,0 100,8 100,4 101,0 1015 100,5 101,1 100,0 100,3

COIIOCTAaBUMBIX IICHAX




6.MaJjioe npeANpPUHUMATEILCTBO

KomnuectBo €JIMHHIT 185 187 191 191 194 192 195 192 195
CyOBEKTOB MaJIOro
IPeaIPUHUMATEIILCTBA,
BCETO
YuCcaeHHOCTE 3aHATHIX YeI0BEK 682 691 695 694 700 697 705 698 708
B chepe Manoro
IpeIIPUHAMATEIILCTBA
OG6opoT CcyOBEKTOB ThIC.pyOser | 1294406,0 1542218,2 1476500,8 1489812,7 1505879,6 1510589,9 1536079,5 1527294,8 1565120,8
MaJioro
npeNPUHAMATEIhCTBA
7.0cHoBHBIE GOHIBI
OcHoBHBIE QOH/IBI TIO TBIC.pyOJIeH 15899786 16357111 16675711 17027686 17056360 17422098 17466933 17739024 17837784
MOJHOM YYETHOMU B II€HAX
CTOMMOCTH Ha KOHEI] COOTBETCTB
roga VIOIIUX JIET
Ocrarounas TBIC.pyOJIeH 9520786 9207451 8747685 8319283 8347437 7930926 7974160 7463880 7558022
OajlaHcoBasi CTOUMOCTh B II€HaX
OCHOBHBIX (JOHJIOB Ha COOTBETCTB
KOHEI[ T0/1a VIOIIUX JIET
BBoj B aelicTBue TBIC.pyOJIeH 299500 483713 344580 377881 406535 419901 436020 342289 396151
OCHOBHBIX (JOHJIOB B
LEHaX
COOTBETCTBYIOIIUX JIET
8.UuBecTHUH
HuBectrnuu B ThIC.pyOnel | 696853,00 609749,00 471015,10 432705,00 496151,50 442010,00 510657,50 269210,00 329057,50
OCHOBHOM KaIluTal 3a
CYET BCEX NCTOYHUKOB
(huHaHCUpPOBaHUS
Wunexc ¢pusudeckoro B % k 79,33 73,15 87,33 100,23 95,65 96,55 57,03 60,85
00beMa UHBECTHUIUI B MIpeIbIIyIIne
OCHOBHOM KamnuTa My Iozy B
COIIOCTAaBHM

BbIX IICHAX




MNuBecTrunmm 3a cyer
BCEX MCTOYHHKOB
(hvHaHCUPOBAHUS 110
KPYIIHBIM U CPETHIUM
OpraHu3alMsIM

THIC.pyOIIei

667453,00

593049,00

443515,10

350405,00

398351,50

353010,00

404057,50

175010,00

215657,50

Wnpeke ¢pusnaeckoro
00bEMa HHBECTULINH B
OCHOBHOM KaITUTal

B % Kk
TIpeabIIyIe
My TOIly B
CONOCTaBUM
BIX IICHAX

80,56

70,82

75,10

85,46

94,33

95,15

46,42

50,40

9.®duHaHCHI

[TpuOBLTE TPUOBLTHHBIX
MpEeANPUITUN

TBIC.pyOJIeH

399317,0

209671,0

110677,0

116294,0

117322,0

121998,0

124265,0

129672,0

133220,0

10.Tpya u 3aHATOCTH

YuciaeHHoCTh
TPYAOBBIX PECYPCOB

YCIOBCK

4684

4604

4616

4596

4617

4585

4607

4570

4593

CpennerogoBast
YUCJICHHOCTbD 3aHATHIX
B DKOHOMUKE

YCIOBCK

4566

4565

4575

4556

4606

4531

4590

4514

4576

Pacnpeoenenue
Ccpeone2000801i
YUCTEHHOCTU 3AHAMNbIX
no gopmam
cobcmeeHHoCcmu.:

Ha NPEANPUITUSIX U B
OpraHu3aIuax
roCy/1apCTBEHHOH H
MYHHIIMIIAIBHOHN (hopm
COOCTBEHHOCTH

YCIIOBCK

1046

1002

978

965

976

955

967

942

950

B OOIIIECTBEHHBIX
00bEUHEHUAX U
OpraHMA3aLMsIX

YCIIOBCK




B 4aCTHOM CEKTOPE,
BCETO

YCIOBCK

3511

3554

3588

3582

3621

3567

3614

3563

3617

YpoBeHb
3apEruCcTPUPOBAHHOMN
0e3paboTullsl (Ha
KOHEI[ T0J1a)

%

0,5

0,2

0,2

0,3

0,2

0,3

0,2

0,3

0,2

HucneHHOCTh
0e3paboTHBIX,
3aperucTpUpPOBAHHBIX B
rOCy/1apCTBEHHBIX
VAPEXKISHUSIX CITYKOBI
3aHSITOCTH HACEJICHUS,
CpeJIHero/1oBast

YCIO0BCK

48,0

23,0

10

10

10

@oH/J OIIaTHI TPy Ia

TBIC.pyOJIeH

20261124

23318523

2 605 253,5

2912748,1

2975 820,3

3095 562,7

3 206 644,6

3283 843,7

3420 806,4

CpennemecsiyHas
HOMMHAaJIbHas1
Ha4duCIICHHAS
3apaboTHas 1aTa B
pacdere Ha OJTHOTO
paboTHUKa

pyOueii

41001,1

47827,0

53645,8

60455,5

61095,1

64733,6

66192,8

69052,1

70929,9




